Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

13.02.2014

                                              № 1

г. Волгодонск

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»

	Председатель комиссии
	Фирсов В.А.

	Заместитель председателя
	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Божко В.Г., Бородин А.В., Бурумов А.В., Емельянова С.А., Катеринич Т.А., Кораблин И.С., Требунская В.И., Плыгунов Н.А., Скибин Н.И., , Щербинин С.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/37 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0050202:3 (заявитель – Трофименко В.В.) - повторно.

2. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/27 на коммунально-складскую зону третьего типа П-3 с целью формирования земельного участка (заявитель – Долот В.И.) - повторно.

3. Изменение части зоны лесов Р-6/13 присоединив к зоне рекреационного строительства Р-4 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010402:1114, 61:48:0010402:1126, 61:48:0010402:1197, 61:48:0010402:1117,  61:48:0010402:1109, 61:48:0010402:1108, 61:48:0010402:1105, 61:48:0010402:1124,  61:48:0010402:1119 (заявитель – Донец А.Ф., Лябах Р.П., Федоров В.А., Петриченко Л.А., Соколов Е.А., Петров В.Н., Переходенко Р.М., Озерова Е.А., Авдеев Е.Н.).

4. Изменение части зоны лесов Р-6/03 присоединив к зоне неиспользуемых природных территорий с целью формирования земельных участков под существующими инженерными сетями: коллектор К-5 и теплотрасса (заявитель – МУП «ВКХ»).

5. Установление подзоны для зоны жилой застройки первого типа Ж-1/32 (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).

6. Изменение части зоны Р-2 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48: 0030523:0089 присоединив к зоне жилой застройки второго типа Ж-2/09 (заявитель – КПК «Союз банковских служащих», ООО «Сервисная компания»).

7. Дополнение перечня основных видов разрешенных использования  земельных участков и объектов капитального строительства видом «автомойки» статьи 24 (зона многофункциональной застройки ОЖ/11) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Одинцов В.Б.).
8. Дополнение части 2 статьи 37 (зона садоводства и дачного хозяйства (СХ-2)) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» уточненной площадью земельных участков, предназначенных для размещения нестационарных торговых объектов (заявитель – Самохвалова Г.Н.).

9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирных жилых домов в части понижения этажности до 3-х этажей в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040225:382 (заявитель – директор ООО «Земля» А.А.Полуляк).

10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства блокированного жилого дома по адресу: ул. Кварцевая, 4 (заявитель – Рябиков Р.В.).

11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул. Гаражной, 147 (заявитель – Авдеев С.А.).

12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по Адмиральскому проезду, 6 (заявитель - Яковлев А.Г.).

13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Васильковой, 29 (заявитель – Червяков С.Н.).

14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Славному, 2(заявитель – Митюхин В.А., Митюхина Н.А.).

15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пр.Лазоревому, 41а (заявитель - Скоробогатов А.А.).

16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул. Алмазной, 8 (заявитель - Овинников Б.В.).

17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Васильковой, 70 (заявитель – Хитеев В.П.).

1. РЕШИЛИ:

1.1. Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/37 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0050202:3 (заявитель – Трофименко В.В.) в связи с несоответствием генеральному плану муниципального образования «Город Волгодонск».

1.2. Рекомендовать Трофименко В.В. обратиться в координационный совет по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – генеральный план) с целью рассмотрения возможности корректировки генерального плана и размещения жилой застройки на указанной выше территории.
2. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», изменив часть зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/27 на коммунально-складскую зону третьего типа П-3 с целью формирования земельного участка (заявитель – Долот В.И.).

3. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», изменив часть зоны лесов Р-6/13 присоединив к зоне рекреационного строительства Р-4 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010402:1114, 61:48:0010402:1126, 61:48:0010402:1197, 61:48:0010402:1117,  61:48:0010402:1109, 61:48:0010402:1108, 61:48:0010402:1105, 61:48:0010402:1124,  61:48:0010402:1119 (заявитель – Донец А.Ф., Лябах Р.П., Федоров В.А., Петриченко Л.А., Соколов Е.А., Петров В.Н., Переходенко Р.М., Озерова Е.А., Авдеев Е.Н.).

4. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», изменив часть зоны лесов Р-6/03 присоединив к зоне неиспользуемых природных территорий с целью формирования земельных участков под существующими инженерными сетями: коллектор К-5 и теплотрасса (заявитель – МУП «ВКХ»).

5. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», установив подзону «А» для зоны жилой застройки первого типа Ж-1/32 (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).

6. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», изменив часть зоны Р-2 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48: 0030523:0089 присоединив к зоне жилой застройки второго типа Ж-2/09 (заявитель – КПК «Союз банковских служащих», ООО «Сервисная компания»).

7. РЕШИЛИ:

Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив дополнение перечня основных видов разрешенных использования  земельных участков и объектов капитального строительства видом «автомойки» статьи 24 «Градостроительный регламент зоны многофункциональной застройки (ОЖ)» Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Одинцов В.Б.).

8. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», дополнив часть 2 статьи 37 «Регламент зоны садоводства и дачного хозяйства (СХ-2)» Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» уточненной площадью земельных участков, предназначенных для размещения нестационарных (временных) торговых объектов  - «не более 80 кв.м» (заявитель – Самохвалова Г.Н.).

9. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирных жилых домов в части понижения этажности до 3-х этажей в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040225:382 (заявитель – директор ООО «Земля» А.А.Полуляк) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
10. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства блокированного жилого дома по адресу: ул. Кварцевая, 4 (заявитель – Рябиков Р.В.) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

11. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул. Гаражной, 147 (заявитель – Авдеев С.А.) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

12. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по Адмиральскому проезду, 6 (заявитель - Яковлев А.Г.) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

13. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Васильковой, 29 (заявитель – Червяков С.Н.) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

14. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Славному, 2(заявитель – Митюхин В.А., Митюхина Н.А.) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

15. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пр.Лазоревому, 41а (заявитель - Скоробогатов А.А.) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

16. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул. Алмазной, 8 (заявитель - Овинников Б.В.) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

17. РЕШИЛИ:

Вернуться к рассмотрению вопроса о подготовке рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Васильковой, 70 (заявитель – Хитеев В.П.) после получения заключения о результатах проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Председатель
                                                                   Фирсов  В.А.
Секретарь                                                                                                 Прошкина О.В.